




<p><b>LOPINAVIR/RITONAVIR</b></p> <p><b>VIA ORAL</b> </p> <p><b>2 comp de 200mg/50mg c/12 h</b></p> <p>SUSP. ORAL: 5 ml c/12h.</p> <p><b>Reservada para pacientes UCI intubados</b></p> <p>Duración máxima: <b>14 días</b></p> <p><u>PRECAUCIONES:</u></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>-No triturar comp.</li> <li>-EA gastrointestinales</li> <li>-Evitar si IH severa</li> <li>-Evitar sondas de poliuretano.</li> </ul>	<p><b>HIDROXICLOROQUINA</b> Dolquine®</p> <p><b>VIA ORAL</b> </p> <p>D. carga: <b>400mg c/12 h</b></p> <p>Día 1</p> <p>D. mant.: <b>200mg c/12h</b></p> <p>Día 2-5</p> <p>Duración máxima: <b>5 días</b></p> <p><u>PRECAUCIONES:</u></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>-Vigilar glucemia</li> <li>-Si dificultad de deglución solicitar a Farmacia :</li> </ul> <p><b>solución de 25mg/ml</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>-D. carga: 16 ml c/12 h Día 1</li> <li>-D. mantenimiento: 8 ml c/12h Día 2-5.</li> </ul>	<p><b>INTERFERÓN Beta-1b</b> BETAFERON®</p> <p><b>VIA SUBCUTÁNEA</b> </p> <p><b>250 mcg (1 vial) c/48h</b></p> <p>Duración máxima: <b>14 días</b></p> <p><u>PRECAUCIONES:</u></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>-Síndrome pseudogripal</li> <li>-Evitar en enfermedad psiquiátrica/depresión grave</li> </ul>	<p><b>REMDESIVIR</b> </p> <p><b>INTRAVENOSO</b></p> <p>Reconstituir con 19 ml de API (concentración final 5mg/ml)</p> <p>Diluir en 100-250 ml SF</p> <p>Estable 4h T.A y 24 h en nevera</p> <p><b>D. carga: 200mg día 1</b></p> <p><b>D. mant: 100 mg c/24h</b></p> <p>Duración máxima: <b>10 días</b></p> <p><u>PRECAUCIONES:</u></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>-Limpiar vial con 30 ml de SF tras administración</li> <li>-Vigilar posible hipotensión infusional</li> </ul> <p><b>IMPORTANTE: SUSPENDER lopinavir/ritonavir e interferon beta</b></p>	<p><b>TOCILIZUMAB</b> ROACTEMRA®</p> <p><b>INTRAVENOSO</b> </p> <p>Diluir en 100 ml de SF</p> <p>Estable 24 h a TA</p> <p><b>≥80 kg: 600 mg + 600mg a las 12h</b></p> <p><b>&lt;80 kg: 600 mg + 400mg a las 12h</b></p> <p>Si emperreamiento 3º infusión 400mg tras 16-24h desde la 2º</p> <p><b>Administrar en una hora</b></p>
<p><b>AZITROMICINA</b></p> <p><b>VIA ORAL</b> </p> <p><b>500mg</b> Día 1</p> <p><b>250mg c/24h</b></p> <p>Día 2-5</p>				

## ALGORITMO DE TRATAMIENTO

NEUMONÍA LEVE	NEUMONÍA GRAVE	NEUMONÍA GRAVE	NEUMONÍA GRAVE
CURB 65 = 0 y sat basal >92%	CURB 65 = 1 y sat basal >90%	CURB 65 >=2 o Sat basal < 90%	con distres respiratorio
<b>Pauta preferente</b>	<b>Pauta preferente</b>	<b>LOPINAVIR/RITONAVIR</b>	<b>REMDESIVIR</b>
<b>HIDROXICLOROQUINA</b>	<b>HIDROXICLOROQUINA</b>	+	+
+	+	<b>HIDROXICLOROQUINA</b>	<b>TOCILIZUMAB</b>
<b>AZITROMICINA</b>	<b>AZITROMICINA</b>	+/-	
<b>Pauta alternativa</b>	<b>LOPINAVIR/RITONAVIR</b>	<b>INTERFERÓN beta-1b</b>	
<b>LOPINAVIR/RITONAVIR</b>	<b>Pauta alternativa</b>		
+	<b>LOPINAVIR/RITONAVIR</b>		
<b>HIDROXICLOROQUINA</b>	+		
	<b>INTERFERÓN beta-1b</b>		

